
-\-
áeDi1 txohf,l&últfu,xúrď.§l,d6r,ffi

Základníškola Roudnice nad Labem, Karla Jeřábka 941,
okres Litoměřice

šrolruí ŘÁo
č.j., sm-O4|2O23

Spisový znak Skartační znak 3.1.1 A5

Vypracoval: Mgr. Rita Vysoká, Mgr. Olga Matáková

Schválil: Mgr. olga Matáková, ředite!ka školy

Pedagogická rada projedna!a dne: t.LL.2023

Štolní řád nabývá účinnosti ode dne: 2.I1.2023

Zapracované změny:

t,2.2024 - Dodatek č. 1



-,\,i:%__.-_-{:-
/:(Ir^Dxl liotÁ

iúiú d l&fulrrťfuql

Základní škola Roudnice nad Labem, Karla Jeřábka 94t, okres Litoměřice
lČ 46773674, tel. 4L2 87t 360, č.ú. 7o73847tlo1oo, www.zskierabka-rce.cz

Dodatek č. 1 ke Školnímu řádu platného ze dne 2. LL.2023

Úvodní ustanovení ke šŘ ze dne 2.t1,.2O2g nově zní:
Školní řád vydává ředitelka školy podle § 30 odst. 1školského zákona a stanovuje základní
pravidla vzájemného soužití ve škole, práva a povinnosti žáků, zákonných zástupců,
pedagogických pracovníků a dalších pracovníků školy. Upravuje provoz a vnitřní režim školy,
podmínky pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků, jejich ochrany před sociálně
patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo nási|í, podmínky pro
zacházení s majetkem školy žáky. Stanovuje pravidla pro hodnocenívýsledků vzdělávánížáků,
včetně výchovných opatření /příloha č.1,/.Vychází z Úmluvy o právech dítěte, ze školského
zákona č.56t/2004 Sb., vyhlášky č.a8/2O05 Sb., Rámcového vzdělávacího programu pro
základní vzdělávání a školního vzdělávacího programu Škola vzájemného porozumění a

spolupráce. Školní řád doplňují řády pro prostory školy: odborné učebny, tělocvičnu, školní
hřiště, dílny, jídelnu ...

Bod 2.20 nově zní:

Žáci mají, pokud pedagog neurčí jinak, během vyučování vypnuté a v tašce uložené mobilní
telefony, fotoaparáty a jinou záznamovou techniku která slouží k pořizování obrazových a zvu-
kových záznamů, Pořizování zvukových a obrazových záznamů osob (pedagogický pracovník,
žák, správnízaměstnanec) bez jejich svolení během vyučovacích hodin a přestávek je v rozporu
s občanským zákoníkem (§S+ a §85), Narušování vyučovacího procesu mobilním telefonem
(případně jinou technikou) bude hodnoceno jako přestupek proti školnímu řádu s výjimkou
jejich používání v nezbytném rozsahu ze zdravotních důvodů.

Bod 12. 1. nově zní:

Kroužky zřizuje škola za účelem rozvoje zájmů a schopností žáků v době mimo vyučování,
Zájmová činnost je provozována na základě zájmu a dobrovolnosti žáků. Činnost kroužků
probíhá pouze v době školního vyučování (tzn. mimo prázdnin), Režim kroužků je upraven
týdenním rozvrhem jednotlivých kroužků. S režimem kroužku, který žák navštěvuje, jsou
seznámeni zákonní zástupci proti podpisu na jiném průkazném tiskopisu,

příloha č. r škotního řádu

Změna č. 1
Název přílohy č. 1 Pravidla hodnocenívýsledků vzdělávání a chovánížáků se od t.2.2024
mění název na Pravidla hodnocení výsledků vzdělávání žáků.

Stránka 1 z 3



Změna č.2

Sekce P. Opravné zkoušky bod 8 od t,2.2024novézní:
Žákovi, který konal opravnou zkoušku, se na novém vysvědčeníjako datum vydánívysvědčení
uvede datum, kdy je vysvědčení za dané pololetí opatřeno posledním podpisem, zpravidla
podpisem ředitele školy.

Změna č.3
Sekce R. Dalšízásady hodnocenížáků bod 3 od 1. 2.2024 nově zní:

Má-li zákonný zástupce žáka pochybnosti o správnosti hodnocení na konci prvního nebo
druhého pololetí, může do 3 pracovních dnů ode dne, kdy se o hodnocení prokazatelně
dozvěděl, nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne vydání vysvědčení, požádat ředitele
školy o přezkoumání výsledků hodnocení žáka, je-li vyučujícím žáka v daném předmětu ředitel
školy, krajský úřad. Pokud není dále stanoveno jinak, ředitel školy nebo krajský úřad nařídí
komisionální přezkoušenížáka, které se koná nejpozději do 14 dnů od doručenížádosti nebo
v termínu dohodnutém se zákonným zástupcem žáka. Česká školní inspekce poskytne
součinnost na žádost ředitele školy nebo krajského úřadu (§ 52, odst. 4zákona č,561/2004 sb.).

Změna č.4

Sekce R. Další zásady hodnocení žáků nově vznikl podbod 3.1:

Podbod 3.1. Komisionální přezkoušení
3,t.t Komisi pro komisionální přezkoušení (dále jen "přezkoušení") jmenuje ředitel školy; v

případě, že je vyučujícím daného předmětu ředitel školy, jmenuje komisi krajský úřad.

3.I.2 Komise je tříčlenná a tvoří ji:

o/ předseda, kterým je ředitel školy, popřípadě jím pověřený učitel, nebo v případě, že
vyučujícím daného předmětu je ředitel školy, krajským úřadem jmenovaný jiný
pedagogický pracovn ík školy,

b/ zkoušející učitel, jímž je vyučující daného předmětu ve třídě, v níž je žák zařazen,
popřípadě jiný vyučující daného předmětu,

c/ přísedící, kterým je jiný vyučujícídaného předmětu nebo předmětu stejné vzdělávací
oblasti stanovené Rámcovým vzdělávacím programem pro zá kladn í vzděláván í,

3.1.3 Výsledek přezkoušení již nelze napadnout novou žádostí o přezkoušení. Výsledek
přezkoušení stanoví komise hlasováním, Výsledek přezkoušení se vyjádří slovním
hodnocením podle § 15 odst, 2 nebo stupněm prospěchu podle § 15 odst. 3. Ředitel
školy sdělí výsledek přezkoušení prokazatelným způsobem žákovi a zákonnému
zástupci žáka. V případě změny hodnocení na konci prvního nebo druhého pololetí se
žákovi vydá nové vysvědčení

Stránka 2 z 3



3.1.4 O přezkoušeníse pořizuje protokol, který se stává součástídokumentace školy.

3.1.5 Žák může v jednom dni vykonat přezkoušenípouze z jednoho předmětu, Není-li možné
žáka ze závažných důvodů ve stanoveném termínu přezkoušet, stanoví orgán jmenující
komisi náhradní termín přezkoušení.

3.1.6 Konkrétní obsah a rozsah přezkoušení stanoví ředitel školy v souladu se školním
vzdělávacím programem.

3.1.7 Vykonáním přezkoušení není dotčena možnost vykonat opravnou zkoušku.

Změna č. 5

Sekce R. Další zásady hodnocení žáků - zrušen bod č. 4 a bod č, 5

Změna č. 6

Školní řád ze dne 2. IL.2024:Závěrečná ustanovení bod 1 nově zní:

Školní řád byl projednán na pedagogické radě dne 1. IL 2023. Se školním řádem jsou
seznamováni žáci a zaměstnanci školy. Zákonní zástupci jsou informováni o jeho vydání
prostřednictvím systému EduPage. K nahlédnutíje školnířád na webových stránkách školy.

Změna č.7

Školní řád ze dne 2. LL,2O24: Závěrečná ustanovení bod 5 nově zní:

Školní řád je součástí Organizačního řádu školy a závazný pro všechny účastníky vzdělávání.

Tento dodatek byl projednán na pedagogické radě dne24, t.2024,
ve školské radě 25. t.2024.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem t. Z,2024.

Mgr. Olga Maťáková
ředitelka Školy

Stránka 3 z 3


